EDITAL Nº 047/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
REFERENTE A 2ª FASE DO EDITAL Nº
002/2021-DRA/PROGRAD E EDITAL Nº
038/2021-DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE CAMPO MOURÃO PARA O ANO LETIVO DE
2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Campo Mourão da
Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para a modalidade de “estudante com matrícula cancelada”, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, no período de 09 a 14 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<sa.campomourao@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 08 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200014 DEBORAH RAMOS DA SILVA LETRAS / NOTURNO DEFERIDO -

200203 CRISLAINE BENTO GOMES DA SILVA LETRAS / NOTURNO DEFERIDO -

200219 IURIY MAKOHIM KOZELINSKI LETRAS / NOTURNO DEFERIDO -

200282 JOSIANE BATISTA DE FRANÇA PEDAGOGIA / MATUTINO DEFERIDO -

200373 TAMIRIS TAINARA DERR GEOGRAFIA DEFERIDO -

200384 GLEICE DA SILVEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

200401 JANAINA DO PRADO BRUNO ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

200452 RODRIGO LOPES PAITACH CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

200516 MICHELE CRISTINA DE ALMEIDA CIÊNCIAS ECONÔMICAS DEFERIDO -

200554 HYGOR VINYCIUS ONOFRE PEREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS DEFERIDO -

200583 MATHEUS GABRIEL TEIXEIRA PAES CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

200585 ISABELE BRASIL DA SILVA LETRAS DEFERIDO -

200608 PÂMELA BIANCA BASSACO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

200801 MAYARA THAYANE PEDREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS DEFERIDO -

200809 CLÁUDIA VALÉRIA GOMES FERREIRA MATEMÁTICA DEFERIDO -

200811 LEANDRO GILDO DOS SANTOS HISTÓRIA DEFERIDO -

200838 THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA PEDAGOGIA / MATUTINO DEFERIDO -

201041 LAYLA NATHIELE TOLEDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

201044 PEDRO PROTCI JUNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

201050 JÉSSICA V. FRANCISCO DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS DEFERIDO -

201110 ANA MARICLEIA MUKOON SLOBODJAN ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

201130 MURILO GUSTAVO BANDEIRA ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO -

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

199880 CLAUDEMIR DE SOUZA DOS SANTOS - INDEFERIDO

Já tem matrícula garantida para
2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

199990 RAFAEL CHECOZZI CELESTINO - INDEFERIDO
Não é estudante com matrícula
cancelada

200036 CRISLAINE BENTO GOMES DA SILVA -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200042 PAOLA ESTEPHANIE PADILHA SOARES
PEDAGOGIA
NOTURNO

DEFERIDO

200064 MICHELI ESPINDOLA OSTAPECHEN -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200113 BRUNA MONTEIRO DOS SANTOS
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

DEFERIDO

200375 ADEMIR KONOSKI JUNIOR -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200556 LUCAS RIBEIRO SOARES -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200832 RAFAEL FARIAS DA SILVA -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200906 JEFFERSON VAZ DE SOUZA -
INDEFERIDO Não é estudante com matrícula

cancelada

200931 EDNA NOVAIS DE SOUZA HISTÓRIA DEFERIDO

200945

FRANCISCARLA C. A. DE S. M. BUENO

TURISMO E MEIO
AMBIENTE

DEFERIDO

201010
JAQUELINE TAYNARA DE AZEVEDO
SIQUEIRA

PEDAGOGIA
NOTURNO

INDEFERIDO Já tem matrícula garantida para
2021, de acordo com a
Resolução 027/2020/CEPE

201078
EDUARDO ALVES POLICARPO DOS
SANTOS -

INDEFERIDO Não é estudante com matrícula
cancelada